

KİB, ÖZELLEŞTİRMEDE SÖZ SAHİBİ OLMAK İSTİYOR

KİT'lerin anası ortada kaldı!

KİT'lerin yeniden yapılanması, Avrupa Topluluğu ile uyumu ve rekabete hazırlanma gibi önemli görevler için 5 yıl önce kurulan Kamu İşletmeleri Birliği'nin (KİB) kapısını çalan yok. Oysa özelleştirme hala ekonominin bir numaralı gündemi. Üstelik birliğin üye sayısı da TEK, Tusaş, Petkim, Ziraat Bankası ve DB Deniz Nakliyat'ın ayrılmasıyla 22'den 17'ye inmiş. DMO Genel Müdürü ve KİB Sekreteri Cihat Çetinkaya, özelleştirmede yol gösterici olarak atağa geçeceklerini söylüyor.

Son günlerde hummalı bir şekilde tartışılan özelleştirme kararlarına bir tek işin sahiplerinden ses çıkmadı. İşin sahibi tabii ki KİT genel müdürleri...

Kendi geleceklerini belirleme gibi siyasi bir güçleri yok ama, KİT'lerin reorganizasyonu gibi önemli bir görev üstleniyor Kamu İşletmeleri Birliği'nin (KİB) yöneticileri...

Kamu İşletmeleri Birliği, özelleştirme tartışmalarının da artık olmazsa olmaz boyutuna ulaştığı yıllarda kuruldu. 5 yıllık bir faaliyet dönemi ise neredeyse "elde var sıfır" cinsinden. Kendi kaderlerini etkileyecek ne bir söz, ne de görüş ortaya konabilmiş.

Şimdi ise özelleştirmeyi yeniden

sorgulamak, karar alınması arifesinde siyasileri ve kamuoyunu yönlendirmek gibi bir hedef seçti kendine. Yani özelleştirmenin KİT'i, KİB artık yoğun bir çalışma temposunun içerisinde yer almaya hazır.

Üye sayısı düştü

KİT'lerin rekabete açık kurumlar haline gelebilmesi için Avrupa ve Avrupa Topluluğu ülkelerine paralel yapılaşmasını sağlamak amacıyla kurulan KİB'in başlangıçta üye sayısı 22'ydi. Birliğin daha da güçlenmesi ve bütün KİT'leri kapsamaması beklenirken, bugün üye sayısı 17'ye düştü. Bu gerilemede, belki birliğin bugüne kadar kuruluş amaçlarını yerine getirmek için çaba sarfetmemiş olması temel etkeni. Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) statü değişikliği nedeniyle birlik üyeliğinden ayrıldı ama yeni kurulan elektrik üretim ve dağıtım şirketleri ise henüz üye olmadı. Ayrılanlar arasında



nel saymanlık ise TCDD'de. Makina Kimya Endüstrisi, Demir-Çelik İşletmeleri, Tügsaş, Şeker Fabrikaları, TMO, Temsan, Halk Bankası, Gerkonsan, İğdaş, Petrol Ofisi, Elbank, Emlakbank, PTT ve Turban da birliğin diğer üyelerini oluşturuyor.

Kamu İşletmeleri Birliği Genel Sekreteri DMO Genel Müdürü Cihat Çetinkaya, birliğin kuruluşundan bu yana amaçları çerçevesinde pek bir şey yapmadığını söylüyor. Çetinkaya, bunun ise yöneticilerin KİT genel müdürleri olmasından kaynaklandığını vurguluyor.

Özelleştirme kaçınılmaz...

Cihat Çetinkaya, "Türkiye'nin kaderinde kaçınılmaz olan özelleştirmede şimdi neler özelleştirilmeli, neler özelleştirilmemeli ve hangi KİT'ler kapatılmalı noktasına gelindi" diyor. KİB'in burada devreye girip KİT'leri bilen yöneticiler ve bilim adamlarıyla yapılacak ortak çalışmayla görüşlerini ortaya koyması gerektiğini vurgulayan Çetinkaya, geçmiş 5 yıllık dönemde, özelleştirme konusunda KİB'in hiçbir fikir üretmediğine dikkat çekiyor.

Birliğin, özelleştirmenin usulleri, özelleştirilecek KİT'lerin sıralaması gibi konularda fikir üretebileceğine işaret eden Cihat Çetinkaya, ilk çalışmayı bir sempozyumla gerçekleştirmek istediklerini kaydediyor. Bilim adamları, sendikalar, dernekler ve diğer demokratik kitle örgütlerinin katılımıyla gerçekleştirilecek sempozyumda, "Özelleştirmenin ekon-

omik, sosyal ve siyasal boyutları" tartışılacak. Cihat Çetinkaya, bilim adamları ve ilgili çevrelerce yapılacak toplantılarda KİT'lerin reorganizasyonları ve yeniden yapılandırılmaları için de adımlar atılacağını vurgulayarak, "Tabii bütün bunların sonucunda KİT'ler daha kârlı yönetimler haline gelecek" diyor.

Üyelerinden aldıkları yıllık 250 milyon liralık aidatlarla 6-7 milyar liralık bir bütçeye sahip olan KİB, özelleştirme çalışmalarına bilimsel bir boyut getirmenin de yollarını arıyor.

Hanife Şenyüz



Cihat Çetinkaya: "Özelleştirme çalışmalarına bilimsel boyut getireceğiz."

Ziraat Bankası, Tusaş, Petkim ve DB Deniz Nakliyat da var. Birliğin başkanlığı şu anda BOTAŞ'ta. Genel sekreterlik DMO, ge-

larna bilimsel bir boyut getirmenin de yollarını arıyor.